ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-NNTN Kon Tum, ngày        tháng       năm
Về việc khắc phục thiệt hại do

thiên tai gây ra trên địa bàn huyện
Tu Mơ Rông và Khu kinh tế tỉnh

Kính gửi

- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính,
 Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;
- Ủy ban nhân dân huyện Tu Mơ Rông.

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 3071/SKHĐT-TH

ngày 02 tháng 11 năm 2021 về việc hỗ trợ kinh phí khắc phục thiên tai của Ủy
ban nhân dân huyện Tu Mơ Rông và Ban quản lý Khu kinh tế tỉnh,  Chủ tịch Ủy
ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (cơ quan thường trực về
phòng chống thiên tai) chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu
tư, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các đơn vị có liên quan  kiểm tra,
rà soát, tổng hợp nhu cầu kinh phí khắc phục, sửa chữa các công trình bị ảnh
hưởng bởi thiên tai để tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh giải pháp, nguồn kinh
phí khắc phục theo khả năng ngân sách địa phương theo ý kiến chỉ đạo của Ủy
ban nhân dân tỉnh tại Thông báo số 280/TB-UBND ngày 12 tháng 10 năm
2021(1) (Bao gồm đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện Tu Mơ Rông tại Tờ trình

số 188/TTr-UBND ngày 05 tháng 10 năm 2021 và Ban Quản lý Khu Kinh tế tại
Văn bản số 862/BQLKKT-CTY ngày 13 tháng 9 năm 2021). Trường hợp ngân
sách địa phương không đảm bảo, tổng hợp, xây dựng báo cáo tham mưu Ủy ban
nhân dân tỉnh đề xuất Trung ương hỗ trợ kinh phí để thực hiện theo quy định.

2. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các sở, ngành có liên quan

theo chức năng, nhiệm vụ được giao tiếp tục chủ động triển khai thực hiện các

biện pháp, phương án phòng, chống, ứng phó với các hình thái thời tiết cực đoan
trong thời gian tới theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số
3728/UBND-NNTN ngày 17 tháng 10 năm 2021(2), rà soát, thống kê, tổng hợp tình
hình thiên tai, thiệt hại do bão, mưa lũ gây ra (theo biểu mẫu số 01/TKTH ban hành
kèm theo Thông tư liên tịch số 43/2015/TTLT-BNNPTNT-BKHĐT ngày 30 tháng

12 năm 2015 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông
thôn về Hướng dẫn thống kê, đánh giá thiệt hại do thiên tai gây ra), trong đó đề
xuất khắc phục, sửa chữa các công trình bị hư hỏng do thiên tai theo thứ tự ưu tiên

1 Thông báo kết quả Phiên họp trực tuyến Ủy ban nhân dân tỉnh với các địa phương về đánh giá việc thực hiện các nhiệm vụ
kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh 9 tháng đầu năm 2021; phương hướng, nhiệm vụ những tháng cuối năm 2021.
2 Về việc chủ động ứng phó mưa lũ, ngập lụt, lũ ống, lũ quét và sạt lở đất trên địa bàn tỉnh.

 3988 05 11  2021

và chịu trách nhiệm về tính chính xác của đề xuất, gửi về Sở Nông nghiệp và Phát
triển nông thôn tổng hợp, tham mưu chung theo quy định.

Báo để các đơn vị, địa phương biết, thực hiện../.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố;
- Văn phòng UBND tỉnh: CVP, PCVPKSX;

- Lưu: VT, KTTH, NNTN.NVH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp